
РЕШЕНИЕ

«25» января 2023 г. № 1

О внесении изменений в П орядок организации и проведения публичных  
слушаний в сельском поселении Елшанка муниципального района 

Сергиевский Самарской области, 
утвержденный реш ением Собрания представителей сельского поселения 

Елшанка муниципального района Сергиевский №  8 от 14.10.2015 г.»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.02.2022 № 101
«Об утверждении Правил использования федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения 
публичных слушаний», Уставом сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский Самарской области,

Собрание Представителей сельского поселения Елшанка муниципального 
района Сергиевский

РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в 

сельском поселении Елшанка муниципального района Сергиевский 
Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей 
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский № 8 от 
14.10.2015 г. (далее - Порядок) изменения следующего содержания:

1.1 пункт 1.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.7. При установлении в муниципальном правовом акте о проведении 

публичных слушаний календарной даты начала публичных слушаний 
следует учитывать требования пункта 3.2 настоящего Порядка. В случае, 
если муниципальный правовой акт о проведении публичных слушаний и 
(или) проект муниципального правового акта, выносимого на публичные 
слушания, были опубликованы, в том числе размещены на странице 
поселения на сайте Администрации муниципального района Сергиевский 
Самарской области в информационно - телекоммуникационной сети



Интернет» (далее - официальный сайт) позднее, чем за 10 дней до 
установленной календарной даты начала публичных слушаний, то дата 
начала публичных слушаний исчисляется по истечении 10 дней со дня 
официального опубликования, в том числе размещения на официальном 
сайте, последнего из указанных актов. При этом установленные в 
муниципальном правовом акте о проведении публичных слушаний 
календарная дата, до которой осуществляется прием представленных 
заинтересованными лицами замечаний и предложений по вопросам 
публичных слушаний, а также дата окончания публичных слушаний 
переносятся -на соответствующее количество дней в целях соблюдения 
установленного пунктом 1.5 настоящего Порядка срока публичных 
слушаний.»;

1.2 пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.2. Муниципальный правовой акт о проведении публичных

слушаний, а также текст проекта муниципального правового акта, 
выносимого на публичные слушания, подлежат опубликованию в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, не позднее, чем за 10 дней до дня начала публичных слушаний, если 
иной срок опубликования не установлен настоящим Порядком для 
отдельных видов проектов муниципальных правовых актов, а также 
размещению на официальном сайте. Муниципальный правовой акт о 
проведении публичных слушаний, а также текст проекта муниципального 
правового акта, выносимого на публичные слушания, в целях обеспечения 
возможности представления жителями поселения своих замечаний и 
предложений по проекту муниципального правового акта, а также для 
участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением 
требований об обязательном использовании для таких целей официального 
сайта, могут размещаться в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее - Единый портал), порядок использования которой 
устанавливается Правительством Российской Федерации.»;

1.3 пункта 6.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.2. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний, 

либо рабочая группа, осуществляющая в соответствии с пунктом 4.2. 
настоящего Порядка функции по организации и проведению публичных 
слушаний, осуществляют принятие, рассмотрение, обобщение замечаний и 
предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей 
поселения и иных заинтересованных лиц до календарной даты, указанной в 
пункте 3.5 настоящего Порядка.



При этом жителям поселения и иным заинтересованным лицам должна 
быть предоставлена возможность представления замечаний и предложений 
по вопросам публичных слушаний путем внесения их в протокол публичных 
слушаний, а также путем направления указанных замечаний и предложений в 
письменном виде по почте, посредством официального сайта или Единого 
портала.»;

1.4 пункт 6.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«6.6. Письменные замечания и предложения участников публичных 

слушаний, в том числе направленные ими по почте, посредством 
официального сайта или Единого портала подлежат приобщению к 
протоколу Публичных слушаний с указанием даты представления указанных 
замечаний и предложений.»;

1.5 пункт 6.16 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.16. Заключение о результатах публичных слушаний в срок не 

позднее 10 дней со дня подписания подлежит опубликованию в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний, 
размещению на официальном сайте или Едином портале.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сергиевский вестник».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Председатель Собрания Представителей 
сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский 
Самарской области

Глава сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский 
Самарской области С.В. Прокаев


